
 
 

UCHWAŁA NR 186.XXVII.2025 
RADY MIEJSKIEJ JELENIEJ GÓRY 

z dnia 29 października 2025 r. 

w sprawie określenia rozmiaru i zasad udzielania zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć udzielanych dyrektorom, wicedyrektorom i nauczycielom pełniącym inne stanowiska kierownicze 

w szkołach i placówkach oświatowych, zasad zaliczania do obowiązkowego wymiaru godzin 
poszczególnych zajęć w kształceniu zaocznym oraz określenia tygodniowego, obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć dla niektórych nauczycieli 

Na podstawie art. 42 ust. 7 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 986, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rozmiar i zasady udzielenia zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dyrektorom, 
wicedyrektorom i nauczycielom pełniącym inne stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach 
oświatowych określone zostały w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zwolnienia od obowiązku realizacji godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, 
prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz oraz określenia liczby godzin 
tego zwolnienia, nauczycielowi zatrudnionemu w pełnym wymiarze zajęć, dokonuje Prezydent Miasta na 
pisemny, uzasadniony wniosek dyrektora szkoły lub placówki, każdorazowo na dany rok szkolny. 

§ 3. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla nauczycieli: 

a) zatrudnionych na stanowiskach pedagog, pedagog specjalny, psycholog, logopeda, terapeuta pedagogiczny, 
doradca zawodowy, za wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradni psychologiczno-pedagogicznej, 
w wymiarze 22 godzin, 

b) przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami mieszanymi obejmującymi dzieci 6-
letnie i dzieci młodsze, w wymiarze 25 godzin, 

c) praktycznej nauki zawodu we wszystkich typach szkół i na kwalifikacyjnych kursach zawodowych, 
w wymiarze 20 godzin. 

§ 4. 1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych nauczycieli prowadzących 
kształcenie w formie zaocznej, zatrudnionych w pełnym wymiarze godzin wynosi 18 godzin tygodniowo, 
684 godziny rocznie. 

2. Do obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych nauczycieli, o którym mowa w ust. 1, zalicza 
się: 

a) godziny wykładów, konsultacji, ćwiczeń, zajęć praktycznych i konwersatoriów oraz innych zajęć 
wynikających z arkusza organizacji placówki, 

b) godziny poprawiania oraz oceniania pisemnych prac kontrolnych i egzaminacyjnych, licząc poprawianie 
3 prac za 1 godzinę, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 13 listopada 2025 r.

Poz. 4570



c) godziny nadzorowania i przeprowadzania egzaminów maturalnych, 

d) godziny nadzorowania i przeprowadzania egzaminów potwierdzających kwalifikacje zawodowe, 

e) godziny przeznaczone między innymi na opracowanie i zamieszczenie na platformie edukacyjnej nowych 
materiałów dydaktycznych (narzędzi elektronicznych niezbędnych dla poszczególnych jednostek lekcyjnych, 
wykładów, ćwiczeń, których nie można nabyć na rynku pomocy dydaktycznych) licząc 1 godzinę na 
opracowanie materiałów dydaktycznych w formie elektronicznej do 1 godziny zajęć określonych 
w ramowym planie nauczania. 

3. Dla celów obliczania obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych przez godzinę wykładów, 
ćwiczeń i konsultacji należy rozumieć jednostkę 45 minut, a przez godzinę pozostałych zajęć 60 minut. 

4. Rozliczenie godzin zajęć dydaktycznych nauczyciela zatrudnionego w pełnym wymiarze godzin zajęć 
dydaktycznych w kształceniu stacjonarnym/zaocznym następuje w każdym semestrze. 

5. W okresie semestru nauczyciel obowiązany jest realizować połowę rocznego wymiaru godzin zajęć. Za 
podstawę rozliczenia przyjmuje się, według zapisów w dzienniku lekcyjnym, odbyte godziny zajęć, godziny 
usprawiedliwionej nieobecności w pracy i godziny niezrealizowane z przyczyn leżących po stronie 
pracodawcy. 

6. Odbyte godziny zajęć wymienione w ust. 2 oraz godziny zajęć wynikające z planu nauczania, lecz 
niezrealizowane z przyczyn leżących po stronie pracodawcy, przekraczające połowę rocznego wymiaru, są 
godzinami ponadwymiarowymi. 

§ 5. Traci moc uchwała nr 154.XIV.2019 Rady Miejskiej Jeleniej Góry z dnia 29 listopada 2019 r. 
w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla 
których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, rozmiaru i zasad udzielania 
zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dyrektorom, wicedyrektorom i nauczycielom 
pełniącym inne stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych, zasad zaliczania do 
obowiązkowego wymiaru godzin poszczególnych zajęć w kształceniu zaocznym oraz określenia tygodniowego, 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla niektórych nauczycieli. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Jeleniej Góry. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej: 
Wojciech Chadży 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4570



Załącznik do Uchwały Nr 186.XXVII.2025 
Rady Miejskiej Jeleniej Góry 
z dnia 29 października 2025 r. 

 

Rozmiar i zasady udzielanych zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć dyrektorom, wicedyrektorom i nauczycielom pełniącym inne stanowiska 

kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych  

Lp. Zasady udzielania zniżki tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć dla poszczególnych stanowisk 

Rozmiar 
udzielonej zniżki 

godzin 
1. Przedszkole: 

1) Dyrektor przedszkola (wg pensum 22)  czynnego ponad 5 godzin dziennie 
liczącego: 

a) do 3 oddziałów  
b) 4 – 5 oddziałów 
c) 6 i więcej oddziałów 

2) Wicedyrektor przedszkola (wg pensum 22)   czynnego ponad 5 godzin dziennie  
liczącego 6 i więcej oddziałów 
 
3) Dyrektor przedszkola (wg pensum 25)   czynnego ponad 5 godzin dziennie 
liczącego: 

a) do 3 oddziałów  
b) 4 – 5 oddziałów 
c) 6 i więcej oddziałów 

4) Wicedyrektor przedszkola (wg pensum 25)  czynnego ponad 5 godzin dziennie  
liczącego 6 i więcej oddziałów 
 
5) Dyrektor przedszkola (wg pensum 18)  czynnego ponad 5 godzin dziennie 
liczącego: 

a) do 3 oddziałów  
b) 4 – 5 oddziałów 
c) 6 i więcej oddziałów 

6) Wicedyrektor przedszkola (wg pensum 18)   czynnego ponad 5 godzin dziennie  
liczącego 6 i więcej oddziałów 

 
 

               
              10  godz.  

14  godz.  
16  godz.  

 
              10  godz.  

 
 

 
13 godz. 
17 godz. 
19 godz. 

 
               13 godz. 
 
 

              
                7  godz.  

11  godz.  
13  godz.  

 
7   godz. 

2. Szkoła (zespół): 
1) Dyrektor szkoły (zespołu) każdego typu, liczącej: 

a) do 4 oddziałów 
b) 5-6 oddziałów 
c) 7-8 oddziałów 
d) 9-16 oddziałów 
e) 17 i więcej 

2) Wicedyrektor szkoły (zespołu) każdego typu o liczbie  oddziałów: 
a) do 11 oddziałów 
b) 12-16 oddziałów 
c) 17 i więcej oddziałów 

 
 

 6  godz. 
 8  godz. 

10  godz. 
13  godz. 
15  godz. 

 
               7  godz.  

9  godz. 
11  godz. 

3. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna: 
1) Dyrektor 
2) Wicedyrektor 

 
16 godz. 
  8 godz. 

4. Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy i Młodzieżowy Ośrodek 
Socjoterapii: 
1) Dyrektor ośrodka 
2) Wicedyrektor ośrodka  liczącego: 

a) od 71 do 200 wychowanków 
b) powyżej 200 wychowanków 

3) Kierownik ośrodka liczącego : 
a) do 70 wychowanków 

        b)    powyżej 70 wychowanków 

 
 

14  godz. 
 

10  godz. 
12  godz. 

 
8  godz. 

10  godz. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4570



6. Bursa Szkolna: 
1) Dyrektor Bursy Szkolnej liczącej: 
        a) do 100 wychowanków 
        b) powyżej 100 wychowanków  
2) Wicedyrektor Bursy Szkolnej  

 
 

20 godz.  
22 godz. 
18 godz.  

7. Zespół Placówek Pozaszkolnych – Centrum Wspierania Uzdolnień: 
1) Dyrektor 
2) Wicedyrektor 

 
12  godz. 

8  godz.  
8 Kierownik szkolenia praktycznego (organizator praktyk): 

a) do 10 oddz., w których uczniowie odbywają praktyki, 
b) od 11 do 20 oddz., w których uczniowie odbywają praktyki  
c) od 21 do 30 oddz., w których uczniowie odbywają praktyki  
d) powyżej 30 oddz., w których uczniowie odbywają praktyki  

(zniżka udzielana jest z pensum 20 godzin) 

 
4 godz. 
8 godz. 

12 godz. 
16 godz. 

9  Kierownik Centrum Kształcenia Zawodowego: 
a) do 10 kursów w roku szkolnym 
b) od 11 do 15 kursów w roku szkolnym 
c) powyżej 15 kursów w roku szkolnym 

 
4 godz. 
6 godz. 
8 godz. 

10. Kierownik sekcji w szkole artystycznej do 8 oddziałów 5 godz. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 4570


	UCHWAŁA NR 186.XXVII.2025 RADY MIEJSKIEJ JELENIEJ GÓRY z dnia 29 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	lit. a w § 3
	lit. b w § 3
	lit. c w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	lit. a w § 4 ust. 2
	lit. b w § 4 ust. 2
	lit. c w § 4 ust. 2
	lit. d w § 4 ust. 2
	lit. e w § 4 ust. 2

	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4
	ust. 6 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7

	Zalacznik 1

		2025-11-13T10:48:36+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




